
Logo Katedry technických 
zařízení budov

Soutěžní návrh 
TRUBKA



Logo Katedry technických zařízení budov

• KONCETPTKONCETPTKONCETPTKONCETPT: Logo představuje část potrubí, charakteristického znaku naší katedry.
Segmentové dělení řezu pak odkazuje na lopatky oběžného kola čerpadla nebo
ventilátoru. Barvy segmentů znázorňují jednotlivá odvětví TZB, kterými se
zabýváme – teplo, vodu, plyn, chladivo a vzduch.

• ZákladníZákladníZákladníZákladní logologologologo (A)(A)(A)(A) tvoří instalatérská trubka zakončená řezem, s nápisem TZB.
Kontura má barvu ve stupních šedi, o dva až tři odstíny tmavší než podklad. Čelo
trubky v řezu je segmentově rozděleno na pět barev: červenou, modrou, žlutou,
zelenou a šedou.

• ZjednodušenéZjednodušenéZjednodušenéZjednodušené logologologologo (B)(B)(B)(B) představuje minimalistické pojetí, které je vhodné na nejmenší
tisky kde nevynikne detail, jako jsou například vizitky.

• PlnéPlnéPlnéPlné logologologologo (C)(C)(C)(C) obsahuje celý nápis TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV. Je vhodné tam, kde je
zapotřebí obdélníkový formát nebo kde je vhodné pro lepší srozumitelnost
nepoužívat pouhou zkratku TZB.

• ZjednodušenéZjednodušenéZjednodušenéZjednodušené plnéplnéplnéplné logologologologo ((((D)D)D)D) neobsahuje konturu a hodí se tam, kde by tenké linky
nemusely vyniknout.

© Ondřej Nehasil; Praha 2017 

soutěžní návrh TRUBKA

PC
Zvýraznění


